
PROTOKOLS 

Rīgā 

2024.gada 30. janvārī Nr. 4.2-8e/1/2024 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2005. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 62 

“Zivsaimniecības konsultatīvās padomes nolikums” 16.punktu Zivsaimniecības 

konsultatīvās padome (turpmāk – ZKP) lēmumus var pieņemt elektroniskās 

saskaņošanas procesā, izmantojot elektroniskās saskaņošanas procedūru, atbilstoši 

Zemkopības ministrijas 2020. gada 11. marta rīkojuma Nr. 33 “Par Zivsaimniecības 

konsultatīvās padomes sastāvu” 3. punktam.  

Zemkopības ministrija par lēmumā iekļautajiem jautājumiem sniedza attiecīgu 

prezentāciju  ZKP pārstāvēto nozares biedrību pārstāvjiem, kā arī atbildēja uz to 

uzdotajiem jautājumiem, tiešsaistes tikšanās laikā š.g. 18.janvārī.  

ZKP nolēma atbalstīt Zemkopības ministrijas priekšlikumus:  

1. Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027.gadam pasākumā 

“Kompensācijas zivsaimniecībā ārkārtas gadījumos” izveidojušos  publiskā 

finansējuma atlikumu (1,08 milj. EUR) novirzīt 2. prioritātes “Veicināt ilgtspējīgas 

akvakultūras darbības un zvejas un akvakultūras produktu apstrādi un tirdzniecību, 

tādējādi veicinot pārtikas nodrošinājumu Savienībā” 2. konkrētā mērķa “Zvejas un 

akvakultūras produktu tirdzniecības, kvalitātes un pievienotās vērtības veicināšana, kā 

arī minēto produktu apstrāde” ietvaros uz sekojošiem pasākumiem: 

1.1. “Atzītu ražotāju organizāciju plānu īstenošana” – 680 000 euro apmērā; 

1.2. “Tirdzniecības veicināšanas pasākumi” – 404 335 euro apmērā. 

2. PZA pasākumā “Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē” 

paredzēt atbalstu arī Pārtikas un veterinārajā dienestā atzītiem zivju 

blakusproduktu pārstrādes uzņēmumiem ieguldījumu veikšanai zivju 

blakusproduktu pārstrādei cilvēku patēriņam, ar attiecīgu atbalsta pretendentu 

papildinot MK noteikumus  Nr.5721. 

 

 

 

 
1 Ministru kabineta 2022.gada 13.septembra noteikumi Nr. 572 "Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē""  
 



Padomes sekretariāts lēmuma projektu 2024. gada 22. janvārī elektroniski nosūtīja 
padomes locekļiem ar lūgumu to saskanot. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2005. 
gada 25. janvāra noteikumu Nr.62 „Zivsaimniecības konsultatīvās padomes nolikums” 

16. punktu un saskaņā ar Zemkopības ministrijas 2020. gada 11.marta rīkojuma Nr. 33 
‘’Par Zivsaimniecības konsultatīvās padomes sastāvu’’ 3. punktā noteikto kārtību 
lēmumu pieņemšanai elektroniskās saskaņošanas procesā, ņemot vērā to, ka līdz 
norādītajam termiņam 2024.gada 29. janvāra plkst. 17:00 netika saņemti padomes 

locekļu iebildumi vai priekšlikumi, padomes lēmums ir uzskatāms par saskaņotu un 
pieņemtu bez padomes sēdes sasaukšanas. 

 

 

Ministrs         A.Krauze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


